[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» января 2002 г. № 38-П
пгт. Промышленная
Об установлении размера начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка на территории Промышленновского муниципального округа

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения эффективного управления земельными ресурсами на территории Промышленновского муниципального округа администрация:
1. Установить,  размер начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности Промышленновского муниципального округа или государственная собственность на который не разграничена, в зависимости от кадастровой стоимости земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, в следующих размерах:

1.1. Из земель населенных пунктов, предназначенных для:

-  индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, крестьянско (фермерского) хозяйства и садоводства – 1,5 процента;
- размещение и строительство индивидуальных гаражей – 10 процентов.

1.2. Из земель сельскохозяйственного назначения, не связанных со строительством, реконструкцией объектов капитального строительства -                3  процента.
2. В случае, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, либо кадастровая стоимость земельного участка не определена,  начальная цена предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, по выше перечисленным основаниям, устанавливается  в размере, определенном по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет, опубликовать в районной газете «Эхо».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы  Промышленновского   муниципального   округа                         А.А. Зарубину.
5.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	                                  Глава

	Промышленновского муниципального округа
	    С.А. Федарюк

Исп. Н.В. Удовиченко

 тел. 72170
постановление от «___» ______________г. № _____                                                                              страница 2